
 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 
 
Direzione  Generale 
 
 

Determinazione n.  130   del  17/08/2015 1/2 

DETERMINAZIONE N. 130  DEL  17/08/2015 

————— 

Oggetto: Individuazione dei sostituti dei Direttori di Dipartimento e dei Direttori delle strutture 

complesse afferenti alla Direzione Tecnico Scientifica. 

VISTA  la L.R. n. 18/5/2006 n. 6 istitutiva dell’ARPAS; 

VISTO  il DPRG n. 111 del 1/10/2014, con il quale, in esecuzione della Delib.GR n. 37/6 del 

26/9/2014, il sottoscritto dott. Ing. Alessandro Sanna è stato nominato Direttore 

Generale dell’ARPAS, ai sensi dell’art. 10 della L.R. n.6/2006;  

CONSIDERATO che con proprie Determinazioni n. 68, n. 69, n. 71 tutte adottate in data 10/2/2015 e 

DDG n. 90 del 6/7/2015 sono stati nominati i Direttori delle due strutture complesse 

afferenti all’Area Tecnico Scientifica, nonché i Direttori dei Dipartimenti territoriali e 

specialistici, sulla base del nuovo Regolamento Generale e di Organizzazione 

dell’Agenzia e correlato nuovo Modello Organizzativo, di cui alla propria 

Determinazione n. 31 del 11/3/2015; 

VISTO l’art. 18 del CCNL dirigenza area III del 8/6/2000; 

RITENUTO di dover provvedere alla nuova individuazione dei dirigenti sostituti dei Direttori di 

struttura complessa; 

ACQUISITE le conseguenti proposte dei nuovi Direttori; 

VALUTATO che il sistema delle sostituzioni così disposto abbiano durata fino a diverso 

provvedimento; 

VISTI i pareri espressi in calce dal Direttore dell’Area amministrativa e dal Direttore dell’Area 

tecnico-scientifica. 

DETERMINA 

Il sistema delle sostituzioni per assenza o temporaneo impedimento dei direttori di struttura complessa, 

con decorrenza 24 agosto 2015, è così definito: 



 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 
 
Direzione  Generale 
 
 

Determinazione n.  130   del  17/08/2015 2/2 

struttura complessa titolare sostituto 

Dipartimento Sassari e Gallura Dott. Antonio Furesi Dott. Michele Mura 

Dipartimento Cagliari e Medio 
Campidano 

Dott. Massimo Secci Dott.ssa Rosina Anedda 

Dipartimento Sulcis Dott.ssa Maria Cossu Dott.ssa Maria Carmine Locci 

Dipartimento Oristano Dott.ssa Gavina Zara Dott.ssa Maria Cristina Campanelli 

Dipartimento Nuoro e Ogliastra 
Dott.ssa Maria Bonaria Marina 
Corrias 

Dott. Edoardo Andrea Sarria 

Dipartimento Geologico Dott. Marino Boi Dott. Riccardo Lai 

Dipartimento Meteoclimatico Dott. Giuseppe Martino Bianco Dott.ssa Maria Grazia Pintus 

Servizio Controlli, Monitoraggi  
e valutazioni ambientali 

Dott.ssa Simonetta Fanni Ing. Giorgio Tore 

Servizio Rete laboratori  
e misure in campo 

Ing. Giorgio Tore Dott.ssa Maria Patrizia Usai 

La presente Determinazione è trasmessa all’Ufficio Comunicazione per gli adempimenti di pubblicazione 

nell’Albo Pretorio on-line del sito istituzionale dell’ARPAS ed al Servizio Risorse umane per gli 

adempimenti di competenza. 

 Il Direttore dell’Area amministrativa Il Direttore dell’Area tecnico-scientifica 

 f.to Nicoletta Vannina Ornano f.to Piero Italo Persod 

 

 Per il Direttore Generale 

 f.to Piero Italo Persod 



 
REGIONE AUTÒNOMA DE SARDIGNA 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AGENTZIA REGIONALE PRO S’AMPARU DE S’AMBIENTE DE SARDIGNA  
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE DELL’AMBIENTE DELLA SARDEGNA 

ARPAS 

 
 
Direzione Generale 
Ufficio Comunicazione 
 

Allegata alla  Determinazione del  Direttore Generale n. 130 del 17.08.2015 1/1 

 

 
REFERTA DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

 
Determinazione del Direttore Generale n. 130 del 17 agosto 2015 

 
 

 

Si certifica che la Determinazione 130/2015 DG trovasi in corso di pubblicazione nell’Albo pretorio on 

line ARPAS per quindici giorni consecutivi da martedì 18 agosto 2015 a mercoledì 2 settembre 2015. 

Si certifica che l’Atto è conforme all’originale custodito negli Archivi dell’Agenzia. 

 

Il Responsabile 

f.to Dott. Carmine Sau 

 
  
 
 

 


